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Entgelte für Abfallanlieferungen

PreisgruppPreisgruppee / / 
GebührenklasseGebührenklasse

AbfallartAbfallart Nettopreis  Nettopreis  
in EUR/t in EUR/t 

GK1 ** Mineralische nicht gefährliche Schüttgüter mit einem spezifischen Gewicht  
> 1,0 t/m3 (max. 5 Vol-% Fremdstoffanteil) DK I und DK II aus Wiesbaden

45,00

GK2 ** Mineralische nicht gefährliche Schüttgüter mit einem spezifischen Gewicht  
< 1,0 t/m3 (max. 5 Vol-% Fremdstoffanteil) DK I und DK II aus Wiesbaden

150,00

GK3 ** Asbesthaltige Baustoffe (festgebundener Asbest – Platten, Bruch o.ä.) in 
BigBags staubdicht verpackt aus Wiesbaden

200,00

GK4 ** Leichte oder gering verdichtete Dämmmaterialien (KMF, Glaswolle, asbest
haltige Dämmmaterialien usw.) staubdicht in BigBags verpackt mit einem 
spezifischen Gewicht von < 600 kg/m3 aus Wiesbaden

580,00

GK5 ** Verdichtete Dämmmaterialien (KMF, Glaswolle, asbesthaltige Dämm
materialien usw.) zu Ballen gepresst und in Folie verpackt mit einem  
spezifischen Gewicht von > 600 kg/m3 aus Wiesbaden

380,00

PG1 Mineralische gefährliche Abfälle (mit Ausnahme GK3 – GK5)  
mit Einzelfallgenehmigung

Auf Anfrage

PG2 Erde und gewachsene Böden (max. Korngröße 3 cm, kein Bauschutt,  
mit einem spezifischen Gewicht > 1,5 t/m3, max. 5-Vol% Fremdstoffanteil, 
unbelastet, ohne Wurzeln und Pflanzreste) zur Verwertung ohne weitere 
Aufbereitung mit genauer Herkunftsangabe von Privat oder Kleingewerbe 
(z.B. GaLaBau) bis zu 50 t je Projekt

31,50

PG3 Gewerbliche mineralische Abfälle > 50 t je Projekt bzw. Gewerbliche  
mineralische Abfälle mit Herkunft außerhalb Wiesbadens

Auf Anfrage

Zusätzliche Entgelte ***

PreisgruppePreisgruppe AbfallartAbfallart NettopreisNettopreis
PG4 Anlieferung von Abfällen über die Deponiewaage unter 2 t je Wiegevorgang 15,00

PG5 Einsatz eines technischen Hilfsmittels bei der Entladung des Abfalls auf der 
Deponie je Hilfsmittel inklusive Bedienung und angefangener Viertelstunde

37,50

Sonstige Entgelte ***

PreisgruppePreisgruppe AbfallartAbfallart NettopreisNettopreis
PG6 Zusätzliche Leistungserbringung, z.B.: Aufwand bei Einzelfallzustimmungen, 

behördliche Auflagenerfüllung, je angefangener Stunde 
80,00

PG7 Genehmigungsgebühren, Gutachterkosten, Laborkosten, sonstige Kosten 
Dritter werden in gleicher Höhe weiterberechnet

Nach Aufwand

PG8 Entgelt für eine Sicherstellung, zzgl. sonstiger Kosten (z.B. Analysekosten) 450,00

Alle (PG-)Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. **

Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) der Entsorgungsbetriebe der Landeshauptstadt Wiesbaden  
für die Annahme von Abfällen zur Entsorgung auf der Deponie Dyckerhoffbruch in der jeweils gültigen Fassung  
(siehe unter elw.de). Die ELW sind Entsorgungsfachbetrieb. Das Zertifikat und den Annahmekatalog sowie die Annahme-
kriterien für Abfälle finden sie im Internet unter elw.de.

* 	 Diese Preisliste gilt bis auf weiteres und ersetzt alle bisher gültigen Preislisten
** 	 Für Gebühren gemäß Kreislaufwirtschaftssatzung (Satzungspreise) für Abfälle aus Wiesbaden fällt keine MwSt. an
*** 	In Verbindung mit Satzungspreisen sind auch die zusätzlichen Entgelte ohne MwSt, ansonsten zuzügl. MwSt.

Öffnungszeiten Mo – Do von 7:00 Uhr bis 15:30 Uhr, Fr 7:00 Uhr bis 13:30 Uhr

ENTGELTE FÜR ABFALLANLIEFERUNGEN  
DEPONIE DYCKERHOFFBRUCH� gültig ab 01.04.2024*

https://www.elw.de
https://www.elw.de

